
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 본예산 일반회계 한방항노화실

  100,000원*22인

  10,500,000원

  1,000,000원

       60,000원*2인*122일

  60,000원*2인*45일

      8,000원*22인*30식

  2,000,000원

  180,000원*6담당*12월

  3,300,000원

  350,000원*12월

부서: 한방항노화실
정책: 행정운영경비(한방항노화실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

한방항노화실 10,634,290 9,475,435 1,158,855

국          1,373,390

균            709,200

기          2,120,000

도            811,028

군          5,620,672

행정운영경비(한방항노화실) 53,980 49,670 4,310

기본경비 53,980 49,670 4,310

기본경비 53,980 49,670 4,310

201 일반운영비 41,020 36,710 4,310

01 사무관리비 39,020 34,710 4,310

  ○일반수용비                13,700

    0기본사무용품비                 2,200

    0사무기기 및 복사용품                10,500

    0기타수용비                 1,000

  ○운영수당                20,040

    0주제관 및 휴양림 당직비
               14,640

    0숲속수영장 당직비                 5,400

  ○급량비(한방항노화실업무추진)
                5,280

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○공공요금 및 제세                 2,000

    0우편요금 등                 2,000

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○관외여비(공통경비)                12,960

행정조직운영(한방항노화실) 7,500 7,500 0

부서조직운영 7,500 7,500 0

인력운영경비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200

한방약초산업육성 822,514 2,513,776 △1,691,262

균            337,200

도             38,780

군            446,534

항노화산업육성지원 185,794 1,852,206 △1,666,412

균             37,200

도              2,780
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  700원*10,000부

  8,000원*6인*80식

      1,900원*1,500매

      300,000원*12월

      20,000,000원*2회

      5,000,000원*2회

      200,000원*6인*12월

      100,000원*2인*8회

      3,000,000원*1명*1회

  2,000,000원

  2,000,000원

  50,000원*30인*4회

  10,000원*100권*4회

  100,000원*5매*4회

  100,000원*35명*4회

  50,000원*15명*4회

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업육성
단위: 항노화산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            145,814

항노화지원사업 96,290 115,390 △19,100

201 일반운영비 67,290 66,390 900

01 사무관리비 10,840 9,940 900

  ○한방항노화 홍보물 제작                 7,000

  ○급량비(항노화업무추진)                 3,840

02 공공운영비 6,450 6,450 0

  ○항노화산업홍보물 발송 우편료
                2,850

  ○한방약초산업특구내 가로등 전기요금
                3,600

03 행사운영비 50,000 50,000 0

  ○축제, 항노화행사 참가(엑스포, 박람회 등)
               40,000

  ○관학협력, 한의학단체 등 교류행사
               10,000

202 여비 19,000 19,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

  ○여비(항노화지원업무수행)
               14,400

  ○여비(항노화 산업 투자유치)
                1,600

04 국제화여비 3,000 3,000 0

  ○여비(해외관광객 유치 설명회)
                3,000

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ○항노화지원시책                 2,000

  ○항노화개발사업추진                 2,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○항노화행사참석                 6,000

산청한방항노화 포럼 운영 31,980 31,620 360

201 일반운영비 27,500 27,500 0

01 사무관리비 23,000 23,000 0

  ○일반수용비                 6,000

    0책자 인쇄                 4,000

    0현수막 제작                 2,000

  ○운영수당                17,000

    0포럼위원 참석수당                14,000

    0포럼위원 교통비 등                 3,000

03 행사운영비 4,500 4,500 0
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  750,000원*3대*2일

  8,000원*120명*3회

  200,000원*8회

      60,240원*5인*20일

      5,000,000원

  26,000,000원

  20,500,000원

  8,000원*3인*80식

      5,000원*1,000개

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업육성
단위: 항노화산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○포럼 차량 임차료                 4,500

301 일반보상금 4,480 4,120 360

09 행사실비보상금 4,480 4,120 360

  ○포럼 참석민간인 급량비                 2,880

  ○포럼 발표자 사례금                 1,600

한방의료클러스터기반구축 6,024 5,196 828

101 인건비 6,024 5,196 828

04 기간제근로자등보수 6,024 5,196 828

  ○한방약초산업특구 환경정비 임금
                6,024

경남 한방항노화산업 전략약초 이용 스타상품 개발 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

  ○경남한방항노화산업 전략약초이용 스타상품
    개발(공모사업참여기관부담금)                 5,000

웰니스 관광, 상생 일자리 창출사업(서비스인력양성, 
홍보마케팅)

46,500 0 46,500

균             37,200

도              2,780

군              6,520

308 자치단체등이전 46,500 0 46,500

균             37,200

도              2,780

군              6,520

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 46,500 0 46,500

  ○서비스인력양성 운영 지원                26,000

균             20,800

도              1,550

군              3,650

  ○홍보마케팅(홍보물 제작)                20,500

균             16,400

도              1,230

군              2,870

한방진흥사업육성지원 636,720 661,570 △24,850

균            300,000

도             36,000

군            300,720

한방진흥사업 업무추진 16,720 15,570 1,150

201 일반운영비 8,920 7,770 1,150

01 사무관리비 6,920 4,770 2,150

  ○급량비(한방진흥업무추진)                 1,920

  ○동의보감촌 힐링프로그램 홍보물 제작
                5,000

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000
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      2,000,000원*1회

  200,000원*3인*12월

      20,000원*30명*1회

      30,000,000원*50%

      2,500,000원*4회

      10,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  420,000,000원*1식

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○한방가공상품 기획전시 박람회 등 참석
                2,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(한방진흥업무수행)                 7,200

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

  ○힐링아카데미 운영 및 한방산업 관련자 회의
    참석                   600

수출역량 강화지원사업 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

  ○수출용 가공제품 재료 구입
               15,000

동의보감촌 힐링아카데미
및 캠프(연계)운영

90,000 60,000 30,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○교육기관, 기업체 등 연수담당 초청 팸투어
               10,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○힐링아카데미 평가 모니터링 및 컨설팅
               10,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

  ○힐링아카데미 홍보 홈페이지 구축
               40,000

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000

12 민간인위탁교육비 30,000 0 30,000

  ○힐링아카데미 운영인력 등 역량강화 교육
               30,000

산청 농산물 한약재 발효가공 명품화 사업 420,000 0 420,000

균            300,000

도             36,000

군             84,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

균            300,000

도             36,000

군             84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 420,000 0 420,000

  ○제조가공시설 건립               420,000

균            300,000

도             36,000
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  60,240원*2인*250일

  60,240원*2인*55일

  36,486,000원*4.5%

  36,486,000원*3.06%

  36,486,000원*1.3%

  36,486,000원*4%

  1,117,000원*3.275%

       45,220원*100일

      300,000원*12월

      10,000원*100벌*3회

      3,000원*30개*70회

      50,000원*12월

      41,600원*12월

      35,000,000원*1식

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             84,000

동의보감촌 한방힐링 상설체험장 운영 60,000 0 60,000

101 인건비 46,000 0 46,000

04 기간제근로자등보수 46,000 0 46,000

  ○한방힐링 상설체험장 운영 근로자 인건비                46,000

    0기본급                30,120

    0주차수당                 6,627

    0국민연금                 1,642

    0건강보험                 1,117

    0고용보험                   475

    0산재보험                 1,460

    0노인장기요양보험료                    37

    0한방힐링 상설체험장일시근로자인건비
                4,522

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 13,500 0 13,500

  ○한방힐링 상설체험장 운영 물품 구입
                3,600

  ○한방힐링 상설체험장 어의의녀복 세탁
                3,000

  ○한방힐링 상설체험장 향기주머니 재료 구입
                6,300

  ○한방힐링 상설체험장 카드 후취수수료 지급
                  600

02 공공운영비 500 0 500

  ○한방힐링 상설체험장 카드결제기 통신료 지급
                  500

산청약초판매장 방수 등 개보수 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

  ○산청약초판매장 방수 등 개보수
               35,000

동의보감촌 시설 운영 5,225,750 3,852,388 1,373,362

균            372,000

기          1,900,000

도            642,900

군          2,310,850

동의보감촌 시설 운영․관리 4,578,756 3,225,440 1,353,316

균            172,000

기          1,900,000

도            582,900

군          1,923,856

동의보감촌 관리․운영 추진 78,720 79,770 △1,050

201 일반운영비 31,520 32,570 △1,050
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  8,000원*3인*80식

  5,000원*50통*12월

  70,000원*10인*3회

  1,000원*3,000부

  500원*3,000부

  5,000,000원*1회

  15,000,000원*1회

      200,000원*3인*12월

      100,000원*10인*3회

  2,000,000원

      10,000,000원

      25,000,000원

      40,000,000원

  8,000원*3인*80식

      15,000,000원

  500,000*6개소*1회

      750,000원*12월

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설 운영․관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사무관리비 11,520 12,570 △1,050

  ○급량비(한방힐링업무추진)                 1,920

  ○일반수용비                 3,000

    0관광객제공음용수구입                 3,000

  ○운영수당                 2,100

    0평가위원 참석수당                 2,100

  ○동의보감촌 홍보용 행정봉투 제작                 4,500

    0행정봉투(大)                 3,000

    0행정봉투(小)                 1,500

03 행사운영비 20,000 20,000 0

  ○엑스포유치 홍보행사 참여                 5,000

  ○구절초행사 등                15,000

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0

  ○여비(관리운영 업무추진)
                7,200

  ○여비(행사․박람회 등 참석)
                3,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○동의보감촌 관리운영 시책추진                 2,000

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

  ○산청약초관 및 자생화분 약초 관리
               10,000

  ○동의보감촌 시설물 유지보수 및 관리
               25,000

민간위탁 시설 관리운영 40,000 280,000 △240,000

401 시설비및부대비 40,000 280,000 △240,000

01 시설비 40,000 278,200 △238,200

  ○민간위탁시설 유지보수(동의약선관 외10개소)
               40,000

동의보감촌 활성화 및 유지관리 사업 195,036 160,670 34,366

201 일반운영비 58,920 52,470 6,450

01 사무관리비 28,920 22,470 6,450

  ○급량비(시설운영업무추진)                 1,920

  ○동의보감촌활성화 및 유지관리 일반운영비
               15,000

  ○동의보감촌 물탱크 청소                 3,000

  ○전통문화시설(대장간) 전승자 주거공간 확보
                9,000

02 공공운영비 30,000 30,000 0
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       5,000,000원*1식

       10,000,000원*1식

       10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      200,000원*3인*12월

  743,000원*12월

      20,000,000원

      60,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      3,786,320,000원

  3,800,000,000원*0.36%

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설 운영․관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○동의보감촌활성화 및 유지관리 공공운영비                25,000

    0동의보감촌 편의시설(화장실,정자,급수대)
     유지관리                 5,000

    0동의보감촌 소방시설 및 승강기 유지관리
               10,000

    0동의보감촌 기타시설물(테크,사육장등) 유지
     관리                10,000

  ○동의보감촌 CCTV시설 유지관리
                5,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(시설운영 업무수행)
                7,200

206 재료비 8,916 6,000 2,916

01 재료비 8,916 6,000 2,916

  ○꽃사슴 관리운영 재료비                 8,916

401 시설비및부대비 120,000 95,000 25,000

01 시설비 120,000 95,000 25,000

  ○엑스포주제관 등 공공건축물 유지보수
               20,000

  ○동의보감촌 조경수목 및 초화류 유지관리
               60,000

  ○동의보감촌 안전시설물 유지보수
               20,000

  ○동의보감촌 통신케이블 유지보수
               20,000

거함산 항노화휴양체험지구 조성사업 3,800,000 2,000,000 1,800,000

기          1,900,000

도            570,000

군          1,330,000

401 시설비및부대비 3,800,000 2,000,000 1,800,000

기          1,900,000

도            570,000

군          1,330,000

01 시설비 3,786,320 1,992,800 1,793,520

  ○거함산 항노화휴양체험지구 조성사업
            3,786,320

기          1,900,000

도            570,000

군          1,316,320

03 시설부대비 13,680 7,200 6,480

  ○시설부대비                13,680

웰니스 관광, 상생일자리 창출사업(웰니스&웰컴센터, 
웰니스 운영프로그램)

65,000 0 65,000

균             52,000

도              3,900
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      65,000,000원

  1회*120,000,000원

  1회*80,000,000원

      185,317,000원

  187,000,000원*0.9%

      1,000,000원*13대

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설 운영․관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군              9,100

403 자치단체등자본이전 65,000 0 65,000

균             52,000

도              3,900

군              9,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 65,000 0 65,000

  ○웰니스&웰컴센터 구축 및 검사시스템도입
               65,000

균             52,000

도              3,900

군              9,100

산청엑스포 기본계획 및 타당성조사 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

  ○산청엑스포 기본계획 및 타당성조사               200,000

    0기본계획수립 용역               120,000

    0타당성조사 용역                80,000

웰니스 관광, 상생 일자리 창출사업(체험시설 인프라 보강) 200,000 0 200,000

균            120,000

도              9,000

군             71,000

401 시설비및부대비 187,000 0 187,000

균            112,200

도              8,415

군             66,385

01 시설비 185,317 0 185,317

  ○동의본가 체험시설 인프라 보강
              185,317

균            112,200

도              8,415

군             64,702

03 시설부대비 1,683 0 1,683

  ○시설부대비                 1,683

405 자산취득비 13,000 0 13,000

균              7,800

도                585

군              4,615

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

  ○동의본가 객실 에어컨 설치
               13,000

균              7,800

도                585

군              4,615

한방자연휴양림 관리 운영 646,994 626,948 20,046

균            200,000
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  60,240원*5인*250일

  60,240원*5인*55일

  91,866,000원*4.5%

  91,866,000원*3.06%

  91,866,000원*1.3%

  91,866,000원*4%

  2,812,000원*3.275%

  70,000원*2명

  50,000원*12월

  1,000원*3,000장

  8,000원*3인*80식

  250,000원*12월

  500원*30롤*150개

  2,000,000원

  2,500원*18실*140일

  30,000원*30상자

  25,000원*50상자

  3,000,000원

  5,000원*124채*12회

          450원*18실*140일

          120원*18실*140일

          3,000원*350장

  10,000,000원

  500,000원

       150,000원*12월

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 한방자연휴양림 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도             60,000

군            386,994

휴양림 관리 246,994 226,948 20,046

101 인건비 103,775 87,685 16,090

04 기간제근로자등보수 103,775 87,685 16,090

  ○휴양림 관리 인부임               103,775

    0기본급                75,300

    0주차수당                16,566

    0국민연금                 4,134

    0건강보험                 2,812

    0고용보험                 1,195

    0산재보험                 3,675

    0노인장기요양보험료                    93

201 일반운영비 136,019 132,063 3,956

01 사무관리비 52,887 47,337 5,550

  ○ 일반수용비                 3,740

    0기본사무용품비                   140

    0사무기기 및 복사용품                   600

    0리플렛 제작                 3,000

  ○급량비(휴양림업무추진)                 1,920

  ○한방자연휴양림 유지관리                47,227

    0휴양림 청소용품 구입                 3,000

    0휴양림 객실 내 비품 구입                10,550

      ｏ화장지 구입                 2,250

      ｏ파손 분실 주방용품 구입                 2,000

      ｏ세면도구 구입                 6,300

    0휴양림 외부화장실 비품구입                 2,150

      ｏ롤화장지                   900

      ｏ핸드타월                 1,250

    0휴양림 침구류 구입                 3,000

    0숙소 침구류 세탁                 7,440

    0쓰레기봉투 구입                 2,487

      ｏ일반쓰레기 봉투(20L) 구입
                1,134

      ｏ음식물쓰레기 봉투(5L) 구입
                  303

      ｏ일반쓰레기 봉투(100L) 구입
                1,050

    0휴양림 관리 유지수리 보수비                10,000

    0신용카드가맹점 후취정산 수수료                   500

    0NHN한국사이버결제(주) 수수료
                1,800
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       300,000원*3개소

  400,000원*5회

  5,000원*5통*12월

  300,000원*2개소

       500,000원*5개소*1회

  5,000,000원*12월

  50,000원*12월

       23,100원*5회선*12월

       500,000원

       280,000원*12월

       200,000원*12월

  6,500원*400포

       3,500,000원

       22,410원*23대*12월

  130,000원*20개

  200,000원*3명*12월

      397,120,000원 *1식

  400,000,000원*0.72%

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 한방자연휴양림 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0한방자연휴양림 음용수 수질검사료
                  900

    0휴양림 방역비                 2,000

    0휴양림 생수 구입                   300

    0휴양림 구급약품 구입                   600

    0휴양림 배수지 물탱크 청소
                2,500

02 공공운영비 83,132 84,726 △1,594

  ○공공요금 및 제세                68,246

    0한방자연휴양림 전기요금                60,000

    0한방자연휴양림 전화요금                   600

    0한방자연휴양림 인터넷요금
                1,386

    0한방자연휴양림 SMS예약 문자서비스
                  500

    0휴양림 전기안전관리 업무대행 수수료
                3,360

    0휴양림 소방안전관리 업무대행 수수료
                2,400

  ○한방자연휴양림 펠릿 구입                 2,600

  ○시설장비유지비                12,286

    0한방자연휴양림 홈페이지 유지보수
                3,500

    0한방자연휴양림 비데 렌탈료
                6,186

    0휴양림 가로등 LED 교체                 2,600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(휴양림 업무수행)                 7,200

지자체자연휴양림 400,000 400,000 0

균            200,000

도             60,000

군            140,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

균            200,000

도             60,000

군            140,000

01 시설비 397,120 397,120 0

  ○한방자연휴양림 보완사업
              397,120

균            200,000

도             60,000

군            137,120

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  ○시설부대비                 2,880
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      1,942,600,000원

  40,000,000원

  10,000,000원

      8,000원*6인*50식

  5,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

      8,000원*3인*80식

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업의 이미지 강화
단위: 산청한방약초축제행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

한방약초산업의 이미지 강화 2,000,000 1,247,100 752,900

기            220,000

도            110,000

군          1,670,000

산청한방약초축제행사 2,000,000 1,247,100 752,900

기            220,000

도            110,000

군          1,670,000

문화관광축제 지원(산청한방약초축제) 1,982,600 1,230,000 752,600

기            220,000

도            110,000

군          1,652,600

307 민간이전 1,982,600 1,230,000 752,600

기            220,000

도            110,000

군          1,652,600

04 민간행사사업보조 1,982,600 1,230,000 752,600

  ○문화관광축제 지원(산청한방약초축제)
            1,942,600

기            220,000

도            110,000

군          1,612,600

  ○군금고 협력사업비                40,000

산청한방약초축제홍보 17,400 17,100 300

201 일반운영비 17,400 17,100 300

01 사무관리비 17,400 17,100 300

  ○시군축제 통합 홍보사업                10,000

  ○급량비(한방약초축제업무추진)
                2,400

  ○축제 홈페이지 유지보수                 5,000

신성장산업 육성 2,524,546 1,805,001 719,545

국          1,373,390

도             19,348

군          1,131,808

신성장산업 육성 738,720 1,175,001 △436,281

국            500,000

군            238,720

신성장산업 육성 11,120 9,670 1,450

201 일반운영비 3,920 2,470 1,450

01 사무관리비 3,920 2,470 1,450

  ○신성장산업 홍보물제작                 2,000

  ○급량비(신성장산업업무추진)
                1,920

202 여비 7,200 7,200 0
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      200,000원*3인*12월

      100,000원*10인*3회

  1,000,000원*4회

  70,000원*10인

      300원*4,000매

  1,700,000원

      100,000원*2인*10회

      710,710,000원

      715,000,000원*0.6%

부서: 한방항노화실
정책: 신성장산업 육성
단위: 신성장산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(신성장산업업무수행)
                7,200

산업단지조성 3,000 1,157,331 △1,154,331

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○공공폐수처리시설 설치사업 공법선정 위원수
    당                 3,000

투자유치 지원운영 9,600 8,000 1,600

201 일반운영비 7,600 6,400 1,200

01 사무관리비 4,700 3,700 1,000

  ○투자유치 홍보물 제작                 4,000

  ○투자유치위원회 참석수당                   700

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○ 투자유치 홍보물 발송 우편료
                1,200

03 행사운영비 1,700 1,500 200

  ○투자유치 설명회 개최                 1,700

202 여비 2,000 1,600 400

01 국내여비 2,000 1,600 400

  ○여비(투자유치 업무추진)
                2,000

공공폐수처리시설 설치사업 715,000 0 715,000

국            500,000

군            215,000

401 시설비및부대비 715,000 0 715,000

국            500,000

군            215,000

01 시설비 710,710 0 710,710

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설설
    치사업               710,710

국            497,497

군            213,213

03 시설부대비 4,290 0 4,290

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설설
    치사업 시설부대비                 4,290

국              2,503

군              1,787

신재생에너지보급사업 1,785,826 630,000 1,155,826

국            873,390

도             19,348

군            893,088

신재생에너지 지역지원 86,200 400,000 △313,800

국             43,100
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  85,424,000원

      86,200,000원*0.9%

      2,000,000원*50가구

  200,000원*75가구

      65,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 신성장산업 육성
단위: 신재생에너지보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             43,100

401 시설비및부대비 86,200 400,000 △313,800

국             43,100

군             43,100

01 시설비 85,424 369,120 △283,696

  ○신재생에너지 지역지원                85,424

국             43,100

군             42,324

03 시설부대비 776 2,880 △2,104

  ○신재생에너지 지역지원 부대비
                  776

신재생에너지 주택지원사업 100,000 100,000 0

도             16,348

군             83,652

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

도             16,348

군             83,652

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

  ○신재생에너지 주택지원사업
              100,000

도             16,348

군             83,652

에너지 시설개선사업(취약계층) 15,000 40,000 △25,000

도              3,000

군             12,000

403 자치단체등자본이전 15,000 40,000 △25,000

도              3,000

군             12,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 40,000 △25,000

  ○서민층 전기시설 개선사업                15,000

도              3,000

군             12,000

전력효율 향상사업 65,000 90,000 △25,000

국             32,500

군             32,500

401 시설비및부대비 65,000 90,000 △25,000

국             32,500

군             32,500

01 시설비 65,000 90,000 △25,000

  ○전력효율 향상사업(산청어린이집 외 5개소 LE
    D교체)                65,000

국             32,500

군             32,500

신재생에너지 융복합지원사업 1,025,626 0 1,025,626

국            550,790

군            474,836
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      1,025,626,000원

  490,443,000원

      494,000,000원*0.72%

부서: 한방항노화실
정책: 신성장산업 육성
단위: 신재생에너지보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

402 민간자본이전 1,025,626 0 1,025,626

국            550,790

군            474,836

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,025,626 0 1,025,626

  ○신재생에너지 융복합지원사업
            1,025,626

국            550,790

군            474,836

경로당 태양광 보급사업 494,000 0 494,000

국            247,000

군            247,000

401 시설비및부대비 494,000 0 494,000

국            247,000

군            247,000

01 시설비 490,443 0 490,443

  ○경로당 태양광 설치사업               490,443

국            247,000

군            243,443

03 시설부대비 3,557 0 3,557

  ○경로당 태양광 설치사업 부대비
                3,557
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